
3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Resultate

12.07.2025

Schießstätte Pakein bei Grafenstein

Schiessleitung: Reinhold Ott

Richter: Lessiak, Schifrer, Krösslhuber, Polanez A., Ott



Jury: Ott, Polanez A., Buttazoni M., Samitz, Rabensteiner

Wetter: Bewölkt



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Open

Rang Name Klasse Gams Sau Fuchs Reh
K-

Ges.
Wurf

W-
Ges.

Gesamt

1. POLANEZ August AG 49 50 50 50 199 25 100 299

2. BUTTAZONI Manfred AG 48 49 50 50 197 24 96 293

3. WEDENIG Mathias AG 50 49 50 50 199 23 92 291

4. DORN Florian GÄ 47 50 49 50 196 23 92 288

5. KAMP Thomas AG 50 49 50 50 199 22 88 287

5. FREITHOFNIG Georg AG 49 50 50 50 199 22 88 287

7. POLANEZ Christian AG 46 48 46 49 189 24 96 285

8. SAMITZ Christian AG 45 48 49 50 192 23 92 284

9. POLAINER Horst AG 49 50 49 50 198 21 84 282

9. WOLTE Heimo SE 50 47 40 49 186 24 96 282

9.
RABENSTEINER
Thomas

AG 42 49 48 47 186 24 96 282

12. EGGER Gerhard NC 48 47 50 40 185 23 92 277

13. BESOLD Simon AG 49 49 41 50 189 21 84 273

14. FUNDER Peter NC 47 46 49 50 192 20 80 272

15. FRANK Georg AG 46 48 31 50 175 24 96 271

16. PAGITZ Klaus AG 47 47 47 49 190 20 80 270

16. MOITZI Alfred SE 47 46 39 50 182 22 88 270

18.
SÜSSENBACHER
Martin

AG 48 50 50 48 196 18 72 268

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Open

Rang Name Klasse Gams Sau Fuchs Reh
K-

Ges.
Wurf

W-
Ges.

Gesamt

18. FRÜHSTÜK Sigrid DA 47 48 47 50 192 19 76 268

18. PIRMANN Philipp AG 50 50 34 50 184 21 84 268

18.
PETERSCHINEK
Stefan

AG 48 49 35 48 180 22 88 268

22. GRAYER Reinhold SE 48 50 40 49 187 20 80 267

22. SAMITZ Christoph AG 48 49 40 50 187 20 80 267

22.
REINSPERGER
Manuel

AG 47 44 48 48 187 20 80 267

25. WEISHAUPT Hannes AG 37 40 48 48 173 23 92 265

26.
FLÖSSHOLZER
Sascha

AG 47 48 48 49 192 18 72 264

26. MARKUT Ralf AG 46 49 39 50 184 20 80 264

28. KARNER Michael AG 41 49 34 49 173 22 88 261

29. STEINER Stefan AG 41 50 23 50 164 24 96 260

30. WARMUTH Wolfgang AG 46 45 49 50 190 17 68 258

31. SCHARF Thomas NC 48 47 49 49 193 16 64 257

31. STOPPER Christian AG 48 48 24 49 169 22 88 257

33.
DÖRFLINGER
Gerhard

AG 48 49 38 49 184 18 72 256

34. OTT Reinhold AG 34 48 48 49 179 19 76 255

35. KAMP Jürgen AG 48 49 39 50 186 17 68 254

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Open

Rang Name Klasse Gams Sau Fuchs Reh
K-

Ges.
Wurf

W-
Ges.

Gesamt

36.
BUTTAZONI
Christopher

AG 50 49 40 50 189 16 64 253

37. WOLFGER Christoph NC 48 48 33 50 179 18 72 251

38. ROM Arno AG 39 39 49 35 162 22 88 250

39. HOFER Thomas AG 49 43 43 50 185 16 64 249

39. LEITNER Peter AG 49 31 47 50 177 18 72 249

41.
THONHAUSER
Ehrenfried

SE 48 47 43 50 188 15 60 248

41. HANDL Peter AG 44 48 38 50 180 17 68 248

43. CAMIC Admir AG 47 47 28 49 171 19 76 247

44. SANDRISSER Martin AG 41 48 36 49 174 18 72 246

45. PANSY Patrick AG 42 47 40 46 175 17 68 243

46. STERN Jürgen AG 30 45 39 48 162 19 76 238

47. PRIEBERNIG Gerhard AG 44 48 23 49 164 18 72 236

48. WAGGER Franz SE 14 47 33 50 144 22 88 232

49. LANNER Wilfried SE 20 50 13 50 133 23 92 225

50.
KRASSNITZER
Jennifer

DA 47 43 40 50 180 11 44 224

51. POTISK Harald AG 40 35 24 49 148 18 72 220

52. SUCHER Stefan NC 48 46 47 50 191 7 28 219

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Open

Rang Name Klasse Gams Sau Fuchs Reh
K-

Ges.
Wurf

W-
Ges.

Gesamt

53.
STETSCHNIG
Alexander

AG 29 47 16 49 141 16 64 205

54. KOGLER Tamara DA 21 36 36 49 142 14 56 198

55.
SCHWENNER
Matthias

NC 30 42 24 47 143 11 44 187

55. FISCHER Laura DA 25 44 13 49 131 14 56 187

57. RACHOI Agnes DA 24 41 23 48 136 12 48 184

58. AUER Gabriel AG 29 45 10 47 131 13 52 183

59. SCHULLER Theresa DA 20 18 30 17 85 13 52 137

Durchschnitt 42.49 46.07 38.80 48.31 175.66 19.12 76.47 252.14

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Allgemein
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Polanez August 49 50 50 50 199 25 100 299

2. Buttazoni Manfred 48 49 50 50 197 24 96 293

3. Wedenig Mathias 50 49 50 50 199 23 92 291

4. Kamp Thomas 50 49 50 50 199 22 88 287

4. Freithofnig Georg 49 50 50 50 199 22 88 287

6. Polanez Christian 46 48 46 49 189 24 96 285

7. Samitz Christian 45 48 49 50 192 23 92 284

8. Polainer Horst 49 50 49 50 198 21 84 282

8. Rabensteiner Thomas 42 49 48 47 186 24 96 282

10. Besold Simon 49 49 41 50 189 21 84 273

11. Frank Georg 46 48 31 50 175 24 96 271

12. Pagitz Klaus 47 47 47 49 190 20 80 270

13. Süßenbacher Martin 48 50 50 48 196 18 72 268

13. Pirmann Philipp 50 50 34 50 184 21 84 268

13. Peterschinek Stefan 48 49 35 48 180 22 88 268

16. Samitz Christoph 48 49 40 50 187 20 80 267

16. Reinsperger Manuel 47 44 48 48 187 20 80 267

18. Weishaupt Hannes 37 40 48 48 173 23 92 265

19. Flössholzer Sascha 47 48 48 49 192 18 72 264

19. Markut Ralf 46 49 39 50 184 20 80 264

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Allgemein
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

21. Karner Michael 41 49 34 49 173 22 88 261

22. Steiner Stefan 41 50 23 50 164 24 96 260

23. Warmuth Wolfgang 46 45 49 50 190 17 68 258

24. Stopper Christian 48 48 24 49 169 22 88 257

25. Dörflinger Gerhard 48 49 38 49 184 18 72 256

26. Ott Reinhold 34 48 48 49 179 19 76 255

27. Kamp Jürgen 48 49 39 50 186 17 68 254

28. Buttazoni Christopher 50 49 40 50 189 16 64 253

29. Rom Arno 39 39 49 35 162 22 88 250

30. Hofer Thomas 49 43 43 50 185 16 64 249

30. Leitner Peter 49 31 47 50 177 18 72 249

32. Handl Peter 44 48 38 50 180 17 68 248

33. Camic Admir 47 47 28 49 171 19 76 247

34. Sandrisser Martin 41 48 36 49 174 18 72 246

35. Pansy Patrick 42 47 40 46 175 17 68 243

36. Stern Jürgen 30 45 39 48 162 19 76 238

37. Priebernig Gerhard 44 48 23 49 164 18 72 236

38. Potisk Harald 40 35 24 49 148 18 72 220

39. Stetschnig Alexander 29 47 16 49 141 16 64 205

40. Auer Gabriel 29 45 10 47 131 13 52 183

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Allgemein
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

Durchschnitt 44.50 46.88 39.77 48.83 179.97 20.02 80.10 260.07
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3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Damen
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Frühstük Sigrid 47 48 47 50 192 19 76 268

2. Krassnitzer Jennifer 47 43 40 50 180 11 44 224

3. Kogler Tamara 21 36 36 49 142 14 56 198

4. Fischer Laura 25 44 13 49 131 14 56 187

5. Rachoi Agnes 24 41 23 48 136 12 48 184

6. Schuller Theresa 20 18 30 17 85 13 52 137

Durchschnitt 30.67 38.33 31.50 43.83 144.33 13.83 55.33 199.67

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Gäste
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Dorn Florian 47 50 49 50 196 23 92 288

Durchschnitt 47.00 50.00 49.00 50.00 196.00 23.00 92.00 288.00
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3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Newcomer
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Egger Gerhard 48 47 50 40 185 23 92 277

2. Funder Peter 47 46 49 50 192 20 80 272

3. Scharf Thomas 48 47 49 49 193 16 64 257

4. Wolfger Christoph 48 48 33 50 179 18 72 251

5. Sucher Stefan 48 46 47 50 191 7 28 219

6. Schwenner Matthias 30 42 24 47 143 11 44 187

Durchschnitt 44.83 46.00 42.00 47.67 180.50 15.83 63.33 243.83

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025



3. Jagdcup + Landesmeisterschaft

Senioren
Rang Name Gams Sau Fuchs Reh K-Ges. Wurf W-Ges. Gesamt

1. Wolte Heimo 50 47 40 49 186 24 96 282

2. Moitzi Alfred 47 46 39 50 182 22 88 270

3. Grayer Reinhold 48 50 40 49 187 20 80 267

4. Thonhauser Ehrenfried 48 47 43 50 188 15 60 248

5. Wagger Franz 14 47 33 50 144 22 88 232

6. Lanner Wilfried 20 50 13 50 133 23 92 225

Durchschnitt 37.83 47.83 34.67 49.67 170.00 21.00 84.00 254.00

Schießstätte Pakein bei Grafenstein am 12.07.2025


